
 

 

 

Zápis z 13. jednání pracovní skupiny pro Rovné příležitosti a Financování 

v rámci projektu 

Místní akční plán vzdělávání ORP Valašské Klobouky II 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010698 

PROGRAM  

1. Zahájení 

2. Dokumentace MAP  

3. Aktivity na rok 2022 

4. Aktivity projektu IKAP 

5. Diskuze 

6. Závěr 

 

1. Zahájení 

Bc. Jaroslava Káňová, manažerka MAP, přivítala přítomné a informovala je o programu jednání. Jednání 
proběhlo v úterý 10. 2. 2022 od 13.00 hod v zasedací místnosti MAS Ploština, z. s. ve Vysokém Poli. 

 

2. Dokumentace MAP 

Stěžejním bodem jednání byla dokumentace MAP z důvodu povinnosti aktualizovat Finální dokument 
MAP včetně všech jeho částí. Požádali jsme tak členy pracovní skupiny o součinnost v rámci aktualizace 
a kontroly údajů uvedených v tomto dokumentu, a to především údajů týkajících se analytické a 
strategické části. Probrali jsme charakteristiku území, strategické dokumenty a záměry, charakteristiku 
školství, základní a mateřské školy včetně zaměstnanců, počtů žáků, dětí apod a dále základní umělecké 
školy a neformální a zájmové vzdělávání na našem území apod. Doplnili jsme tak potřebné údaje a data 
a k dalším úpravám je zašleme ředitelům mateřských a základních škol na e-mail. Dále jsme se věnovali 
strategické části dokumentu a probrali i část implementační. Členy pracovní skupiny jsme informovali 
o blížící se aktualizaci Strategického rámce v souvislosti s plánovaným vyhlašováním nových výzev. 
Tuto aktualizaci jsme předběžně naplánovali na květen-červen. Členům jsme také předložili průběžnou 
sebehodnotící zprávu za rok 2021. 

 

3. Aktivity projektu IKAP 

Se členy jsme zhodnotili doposud zrealizované semináře, které byly pořádané v rámci zapojení do 
tohoto projektu. Dále jsme pedagogům nastínili, jaké další aktivity jsou naplánovány v rámci tohoto 
projektu. V období únor/březen čekají žáky základních škol lekce přímo ve školách organizované 
vzdělanými lektory ze ZOO Zlín Lešná. V březnu dále proběhne seminář především pro pedagogy 
mateřských škol, které organizuje Malá technika, a to Digitální technologie nejsou ani dobré ani zlé. 
Dalším ze seminářů pro pedagogické pracovníky je přímo v ZOO Zlín Lešná, který proběhne 28. dubna 
a poslední v říjnu. Všechny pedagogy jsme na tyto vzdělávací programy pozvali.  

 



 

 

4. Realizace nových aktivit v roce 2022 

Dále jsme se na jednání věnovali nově naplánovaným aktivitám do konce projektu.  

 

Dále jsme připomněli aktivity, o které některé školy projevily zájem a nabízeli jsme je na minulém 
setkání. Konkrétně se jednalo o: 

Kariérové poradenství ve spolupráci se společností VISC – pro žáky 8. tříd ZŠ, projevily zájem 4 školy. 
Obsahem je návštěva lektora v každé ZŠ se zajištěním přístupu do webové aplikace k dotazníkům 
zájmů, jejich vyhodnocení na místě, interpretaci se žáky a pořízení metodik pro kariérové poradce. 
Realizace v jednotlivých školách v únoru 2022. 

Autorské čtení s dílnou s paní Lenou Freyovou – pro žáky 1. – 3. tříd ZŠ, projevily zájem 2 školy. Paní 
Freyová dětem čte vlastní pohádky a následně s nimi pracuje na rozvoji literární a čtenářské 
gramotnosti. Realizace v jednotlivých školách v únoru 2022. 

Beseda se spisovatelkou Lucií Seifertovou – pro žáky 4. – 5. tříd ZŠ, projevily zájem 3 školy. Jedná se o 
besedu s tvořivou dílnou na konkrétní téma z dějin, dle výběru každé školy. Realizace v jednotlivých 
školách v únoru 2022. 

Exkurze žáků do firem – z důvodu zhoršující se pandemické situace přesunuto na podzim 2022. Aktivita 
je v jednání ve spolupráci s panem Kozlem z VPC Valašské Klobouky. Plánuje se výjezd žáků 8. tříd do 
místních firem.  

 

5. Diskuse 

V rámci diskuse se ještě řešila dokumentace MAP a také obsah projektu MAP III.  

 

6. Závěr 

Na závěr realizační tým poděkoval všem za účast a za spolupráci. 

 

Zapsala: Bc. Jaroslava Káňová      Ve Vysokém Poli 10. 2. 2022 

 

15. 2. 2022 
PaedDr. Iva Tomášková – téma Využití 
didaktických her ve výuce matematiky na 1. 
stupni 

Učitelé 1. stupně ZŠ 

28. 2. 2022 
Mgr. Jiří Halda – téma Dítě není malý 
dospělák a dospělák nemá být velké dítě 

Členové Řídícího výboru, učitelé MŠ 
a ZŠ 

9. 3. 2022 
PaedDr. Lenka Pospíšilová – téma Praktický 
seminář a dílna pro pedagogy  

Učitelé MŠ, Učitelé 1. stupně ZŠ, 
ředitelé 

17. 3. 2022 
Mgr. Jiřina Bednářová – téma Aby škola byla 
místem, kam se těšíme, aneb školní zralost a 
připravenost 

Rodiče, učitelé MŠ a ZŠ 

4. 5. 2022 
JUDr. PhDr. Jiří Valenta – téma Aktuální 
změny právních předpisů při řízení škol a 
školských zařízení 

Ředitelé ZŠ a MŠ 

26. 5. 2022 
Mgr. Lenka Bínová – téma Specifické a 
nespecifické poruchy chování 

Učitelé MŠ a ZŠ 


